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$GISLE TAJEZ
I2 mares 1919 roku

я wi 6 ieci- Trzymać pod zamknięciem

te- Eigen

Claude Anet . Przedstawiciel pisma " Le Petit Parisien ." Claude

Anet jest człowiekiem podobno bardzo wpływowym те Ргањ-

і

eyi , a poza jej gzz-niemi posiada bardzo rozgałęzione

Stosunki co się ujawniło podczas naszej rozmowy. # Warsza-

= wie do tej pory (bavi tu od tygodnia) przebywa wyłącznie

w sferach nrysfokutycnych , gdzie go dobrze znają, pomie-

waż był w Warszawie trzy lata temu i "j'ai toujours dejeu- ©

me au cercle " ( Klub mysliwski)przewainie się z tysi ko- \

lami się stykał. Jestto człowiek dużej ogłady towarsys-

kiej , “cupelli. wyzwolony ze szobizmu , ktory zreszią

tylko delikatnie jego wspołbiesiadnikowi dostrzedz sie de

к ~ je, politykę sią zajmuje dopiero od czasu wojny , & glo-.

wnem zsinteresowaniem jego życia były i dotąd pozostały

sztuka i literature. Zaa i bardzo lubi Resję „Шид!

przezdłuższy czas w НЕЕ-“ЇЇ?“ , gdzie posiadał wielu

przyjm Rosyan, ktorych bardzo ceni i

zaznacza , 46 i w Polsce tych wsi;): upodoban się mie wy-

piera i nie chce ukrywac ! Napisał 4 książki o Rosyi

podczas wojny i o Rosyi rewolucyjnej., Ostatnia , comer-

  

ta książka ma się ukazac dopiero obednie,

Rozmowa toczyła się przeważnie koio sprawy sto

 

bolszewicko- polskich i skcyi Ententy w Polsce.

Claude Amnet najzupełniej podzielił moj poględ, ie

imperjalizm bolszewicki jest miesawodnie popularmy i w s

s ferach bnr-_iuuyjnych rosyjskich , ktore widzą w ekspe+

а;]:п тојевнеј Bolszewizau zbieranie utracomych provwim-
a \ ---
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суї( sobiranje ziemli russkej) a więc scisle z tradycja-

mi xąjwięksźych postaci historycznych rosyjskich związa-

nych polityczną tendencją i w sferach inteligencyi re-

dykalaej rosyjskiej ( nie bolszewickiej) ktora w tem is-

two dopatruje sią urzeczywistnienia Nisyi Reformatorskiej

wshodniej Rosyjskiej , mającej na celu zwalenie podstaw

życia chorego i zepsutego zachodu( znowu związek z tra-

dycjami dawnych Słowianofilow. ) " Oh il faut connaitre

les russes , comme je les commais , pour partager totale-

ment cette opinion." zauważył Anet. Na moje zapytanie

czy Rosjanie są obecnie populs rni zagranicą , odpowiedział

przecząco , zaznaczając ie nie jest dobrze , ie jest ich tak

tak wielka ilosc w Paryżu. Kto z nich jest najbardziej po-

pularnym? Kierenski- mie, " c'est un homme vaniteux ,

ks. Lwow- peu intelligent, faible" jeden jedyny z ktorym

gadają i ktorego wszędzie proszę ma narady , №№.

Pozycja: Nakłskowa jest także bardzo trudna .

W spravie Bolszewizmu Enieata się naradzala kilkrakre

taie i tylko Francys zajęła wyrazne stanowisko , %8"

dając nawet interwemcyi wojskowej , ażeby jaknajprędzej

i jak najintensywniej zwalczyc ten ruch. Tymczasem Ame-

ryka i Anglia były temu przeciwne a Loyd- George na je-
ae---

daem t posiedzen Kongresu ianierządu--i- --.

 

is wsrod Pra-

 

cusow i zmusiło do niesłychanie ostrego wystąpienia

chea'a . Czem wytłomaczyc tak dziwną postawę tych panstw

a zwłaszcza Anglii; “Tc…zodewszystknm położenie

socjalae i ako-omen. gutbardzo"рит.“ tres tendue) 
milion robotnik"!ugulshch obecnie strejkuje , a poza  
tem ngllcy typu Loyd Gooru a Są doktrynersmi , pozba=

wiomymi poczucia miary ( le sentiment de la mesure leur

est inconnu) Loyd GeorgeJest demagogiem , nìomhdnym

i bez mocnego krşmslumpolitycznego , co zresztą jest

taksamo mader charakierystycznem dla burżunzygnyhh i nio—
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sfer amgielskich , ktore bardzo latwo wpadaję ne

tory myslenia, co tes się stało z ideologią

dwoch dziemnikow burżuszyjnych i mieszczanskich , reprezen-

tujacych оте bogate kola burżuazji amgielskiej.-

" Manchester Guardian " i Daily News. Pisma te w ostatnich cza-
---  

sach zamieszczają zupolnio holszuwxcki‘vartykuły , ktore sią
 

zbiegają z żądaniani robotników , pracujących w kopalniach

angielskich , ktorzy to robotnicy domagająsie szesciogodzin-

nego duis pracy i macyomalizacyi kopala ! lr. a..dsŚ;—f'3.-

den z korespomdemtow pism śwgielskich , ktory przez długi

czas przebywał w Petersburgu i byi blizkim przyjacielem pana

Claude Anet ( obecnie p. Claude Anet zerwał z ain zupełnie)

jest skonczonym bolszerikiem ( un Bolshevique total ) zaaj-

duje sią obsczie w Eztokhelnie.

Interwencys wojskows Entente'у F Rlsyi Jost wykluczony

możaa mowic tylko o izolewaniuRolyi di w tyn kierunku będą

przo;;;;;îî;Î:—ì;;ÎÎ——E;ÎÎÎÉÌ:o i to niezwłocznie i bardzo **

kategorycznie. Otraymacie bron wszelkiego rodzaju, aprowie

zację, ekwipunek, slowem to wszystko! , co jest niezbędnez

dla obromy gramicy przez najszdem Interwencja

jest niemożliwa nietylko z powodow wyżej wymienionych , male-

iy brac pod uwagę psychologię masy.& także ogolne znaczeniu,; ум

trudno po pięciu latachwojny vyeylue wojska„gąa›;clśiE Ro-

egg.'o Frnncyl wszystko jest w najzupełniejszym porządku i la-

dvi.a pewawm rozczuleniem oporiadsł o tem Claude Anet, twier

dząc te ta ostatnia okolicznosc jest podziwu ”godną zwa-

żywszy zwłaszcza zniszczenie calej połnocnej Prancyi i jej

stan ekonomiczno- finansowy. Roguawialisny także i o

Claude Anet podziela pogląd źe ruch вагодотовсіоту ukrainski,

dzis skierowany przeciwko Polsce bardzo latwo może wpasc na

bezdroża ruchow socjalnych, gdyż tam ва miejscu , we Wshe-

dniej Galicyi ,jedynymi osrodkami polskosci jest większa wis-

 

smose ziemska, ktora, skupisjęc na sobie віенатісс вагобота

onizmy

  

staje się poweli sbjekiem socjalnej animezyi



nacyonalistyczne w tem sposob preekszlalcaja sią "`—пи! se-

- o jalng', Pomiędzy Petlurg i bolszewikami własciwie żadaej

sasadniczej rożnicy niema, chyba tylko pozery marodowych za

barwien ich rozdzielajk, ktere lo zabarwienia prze bolszewików

zostały zamienione na szmaty internecjezalizmu, sle à te

znajduje łatwe nytìunizuic gdyż odegrywa tu największą rolę

burăMasyjay i arystokratyczny ustroj iecia polskiego w prze-

пивница do nawskros ludowegó suteramentu Ukraincor.

Te refleksye znalazly petuni-gaśnic w wiadomosci ktorą odebr

kapitan de Susannet i dzis prsy nas ją telefonicznie komusike-

wał “um“ de Kontmarin- o propagandzie bolszewickiej,

prowadzonej w zajętych miejscowosciach przez Ukraincow.

* Nie wierzę Petlurze i jego obieinicom"mevil Claude Anet,

Resją się Claude Aust interefuje nadal i byłby wrocil do

Rosji gdyby mial gwarancję “прісну-са. ktory uważa

zwłaszcza w dstatnich cas-such: za potrzebny bowiem zachod

jest zle uswiadomiony w spravąch dotyczących Resyi.
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